
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Naše zn. 37050/2025-SŽ-GŘ-O8 

  

  

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
  
k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení podle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), s názvem 

„Pojištění služebních vozidel 2025 - 2029“ 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 28. 5. 2025 v 09:03 hod 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 

 

Dotaz č. 1 

V bodě 22.4.33. zadávací dokumentace zadavatel požaduje zapracovat do pojistné smlouvy 
aktuální počet smluvních servisních míst dodavatele a to včetně povinnosti udržovat počet 
servisních míst minimálně ve výši, kterou dodavatel uvedl v nabídce . V případě porušení 
povinnosti udržovat počet servisních míst v požadované výši je Dodavatel povinen zaplatit 
Zadavateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý započatý den porušení této povinnosti. 
Můžeme tento požadavek upravit dl níže uvedeného znění? Tak jak je uvedeno v současné 
smlouvě? Bohužel může nastat situace, kdy nedokážeme ovlivnit, když jeden servis přestane z 
jakýkoliv důvodů existovat. 
Dodavatel je povinen do návrhu pojistné smlouvy zapracovat počet smluvních servisních míst 
dodavatele, které jsou předmětem hodnocení dle čl. 17 ZD v rámci 4. dílčího hodnotícího 
kritéria, a to včetně povinnosti udržovat počet servisních míst minimálně ve výši, kterou 
dodavatel uvedl v nabídce s maximálním rozdílem snížení 5 % . Porušení této povinnosti se 
považuje za podstatné porušení pojistné smlouvy. V případě porušení povinnosti udržovat 
počet servisních míst v požadované výši je Dodavatel povinen zaplatit Zadavateli smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý započatý den porušení této povinnosti. 
 

 
Odpověď č. 1 

Zadavatel se rozhodl setrvat na původním znění dotčeného ustanovení. Zadavatel shledává 
jako zásadní, aby počet servisních míst, který je předmětem hodnocení, byl udržován po celou 
dobu provádění plnění dle pojistné smlouvy. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci nadepsané veřejné zakázky nestanovil dodavatelům 
povinnost do počtu servisních míst uvést veškerá servisní místa (maximální počet servisních 
míst), kterými aktuálně disponují. Dodavatelům tedy nic nebrání uvést ve své nabídce pouze 
počet servisních míst, který jsou dle svého uvážení schopni garantovat a udržovat po celou 
dobu plnění pojistné smlouvy (tedy např. snížit skutečný počet servisních míst o výše 
navržených 5 % a takto sníženou hodnotu uvést ve své nabídce).  

 

 

 



  

 

2/2    
 

Závěr: 

Zadavatel nepřistoupil k prodloužení lhůty pro podání nabídek, neboť pro toto prodloužení 
nebyly shledány důvody. Lhůta pro podání nabídek se tak nemění. 

 

 

 

……………………………………………… 
Ing. Jakub Červenka 
ředitel organizační jednotky SŽ Facility 


		2025-05-30T09:40:21+0000


		2025-05-30T12:59:25+0200
	Podepsáno elektronicky




